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Daté: 26.07.2021
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
Nr: 04/02/2021

DISKUTIM PUBLIK ME QYTETARE

Njoftohen té gjithé gytetarét e Komunés sé Junikut, se me daté: 03.08.2021,
do t& mbahet dégjimi i dyté publik pér Buxhetin e vitit 2022-2024. Takimi
do té mbahet né sallén e Kuvendit Komunal duke filluar nga ora 11:00.

Ky takim €shté i réndésisé sé veganté, pasi g€ do t& merren propozimet nga
qytetarét pér hartimin e Kornizé€s Afatmesme Buxhetore komunale pér vitet

2022/2024.

Pjes€marrja, kontributi dhe sygjerimet tuaja do té jené shumé té réndésishme

pér proceset né vazhdim.

Ju faleminderit pér bashképunimin tuaj!

Drejtoresha pér Buxhet dhe Financa

are Gacaferi



REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK — MUNICIPALITY OF JUNIK

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
Daté: 03.08.2021

Me rastin e mbajtjes s¢ dégjimit t& 11 publik lidhur me buxhetin e vitit 2022- 2024 mbahet ky:

Procesverbal:

T& pranishém ishin: Kryetari i Komunés sé Junikut, z. Agron Kugi, Drejtoresha pér Buxhet dhe
Financa znj. Kosovare Gacaferi, Drejtoré Komunal dhe qytetaré t€ Komunés sé Junikut

Znj. Kosovare Gacaferi: Pérshéndetje pér ju Kryetar dhe pér té gjithé juve té Pranishmit. Jemi kétu
pér t& diskutuar lidhur me planifikimin e buxhetit pér tri vitet ¢ ardhshme, jemi né fazat fillestare
t€ planifikimit t& buxhetit, deri me 30 Shtator kemi afat kur duhet me e dorézu KAB-in komunal
final. Ende kemi pak kohé deri kur do ta pranojmé edhe qarkoren e dyté buxhetore nga Ministria
¢ Financave. NE listén qé e keni para jush mund té béni propozime pér projekte kapitale.
Drejtoresha paraqiti grantet specifike népér drejtori t& ndryshme, pér vitin 2022 totali i buxhetit
pé€r Komunén e Junikut &shté paraparé té jeté 1,658,591.00Euro.

z. Agron Kugi: ky éshté¢ dégjim publik sa i pérket kornizés afatmesme buxhetore, buxheti final
kalon né fund t€ muajit shtator. Uné kisha dashté qé t& kemi propozime nga ju qytetaré t& nderuar
pér propozime pér projekte, né ményré qé ti pérfshijmé né listén e projekteve kapitale dhe ti béjmé
pjesé t€ Kornizés Afatmesme Buxhetore 2022 2024. E hapim diskutimin.

Z.Agim Llolluni: Kam njé propozim pér ndértimin e pishinave verore.

z. Xhemé Gacaferi: Kérkoj qé t€ ndértohet shtylla t& tensionit t& larté dhe t& na largohen shtyllat
nga tokat private.

z.Agron Kugi: Faleminderit Agim pér propozimin, komuna njé ndér prioritetet kryesore e ka
zhvillimin e turizmit, ne kemi konkuruar me projekt né Komisionin Europian pér ndértimin e
pishinave t& verés, ndértimi i njé restorantit & vogél ku mund t& shérbeheni me pije t& ftohta,
akullore, kafe, dhe jemi né pritje. Ndérsa pér propozimin e Xhemes pér shtyllat elektrike té&
tensionit té larté, dihet qé ajo éshté kompani private dhe nuk po investon disa heré kemi béré
kérkesé zyrtare por nuk i marrin parasysh. Gjaté mandatit 4 vjeqar do ti fusim t& gjitha shtyllat qé
jané né ajr ti instalojmé néntoké, nuk besoj qé KEDS investon por do ti gjejmé mjetet disi. Kemi
aplikuar né GIZ dhe né Banké botrore pér njé trafostacion.

z.Qytetari: Ku jemi me projektin e rrugés pér bjeshké?




o

Z.Agron Kugi: Me té vérteté propozim me vend, ne kemi
komplet qendres dhe rregullimi i sheshit me disa student n;

rrugét pér transportin e réndé té zhvendosen dhe ti ndryshohet komplet |
duke pritur donacione. ) ; 5

Znj. Kosovare Gacaferi: nése nuk ka dikush digka tjetér, ju falenderoj pér pj
shpalli t& mbyllur kété takim.

E pérgatiti: Miratoi: Drejtoreshé e Financav <
z. Ali Mataj znj. Kosovare Gacaferi ‘
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